新大陆数字技术股份有限公司 关于相关传闻事项的澄清公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误 导性陈述或重大遗漏。

一、传闻简述

近期, 公司关注到网络论坛、股吧出现一些关于本公司的传闻, 主要内容为 新大陆数字技术股份有限公司(以下简称"公司")与鸿蒙系统开发有密切关系, 并在描述中应用了"开放原子开源基金会的银牌捐赠人思必拓科技是新大陆的控 股子公司"、"新大陆参与鸿蒙系统的开发"等字样。

基于对投资者负责的态度,公司已就上述内容向相关方询证核实,现就相关 问题予以澄清说明。

二、澄清说明

1、关于"思必拓科技是新大陆的控股子公司"的市场言论,公司澄清如下: 思必拓科技全称为北京思必拓科技有限责任公司(以下简称"思必拓公司"), 是公司全资子公司福建新大陆自动识别科技有限公司(以下简称"识别公司") 的控股子公司。从组织架构上, 思必拓公司是公司的孙公司。2019年4月9日, 识别公司以自有资金收购及增资的方式取得思必拓公司51.00%股权。

思必拓公司成立于 2008 年, 其手持智能终端与工业平板等产品覆盖零售、 物流、交通、电力、金融、汽车、制造、警务、石油石化、地理信息等各类行业 客户。

2、关于"新大陆参与鸿蒙系统开发"的市场言论,公司澄清如下:

思必拓公司是开放原子开源基金会(以下简称"开源基金会")的银牌捐赠 人,是开源基金会的成员单位。开源基金会是致力于开源产业的全球性非营利公 益机构, 华为于 2020 年、2021 年两次将鸿蒙系统 LO 到 L2 层面的基础能力全部 捐献给开源基金会,形成开源基金会 Open Harmony (意为"开源鸿蒙") 开源项 目。据了解,开源鸿蒙覆盖的 LO 到 L2 层面操作系统,应用范围涵盖各类物联 网终端设备等,为设备间跨端迁移、多端协同奠定良好基础。思必拓公司作为 Open Harmony 项目捐赠人,将致力于开源鸿蒙后续版本迭代与核心代码捐献工作。

三、必要的风险提示

公司提醒广大投资者,相关业务能否达成规模化产业认同、能否产生确定性 收入尚存在重大不确定性。敬请广大投资者注意投资风险。

同时公司提醒投资者,有关信息请以公司在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网披露的公告为准。敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。

特此公告。

新大陆数字技术股份有限公司 董事会 2021年6月16日